
Besluit aanwijzing toezichthouders Vijfheerenlanden 2022 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 5.10 lid 3 Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht, artikel 92 Woningwet, artikel 33 Huisvestingswet 2014, artikel 17 Leegstandwet, artikel 61 

Wet veiligheidsregio’s, artikel 34 lid 2 Wet op de kansspelen, artikel 4.2 Wet basisregistratie personen, 

artikel 16 Leerplichtwet 1969, artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Vijfheerenlanden, artikel 

21 Afvalstoffenverordening Vijfheerenlanden, artikel 19 Marktverordening Vijfheerenlanden en het bij 

of krachtens deze wetten bepaalde en gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het volgende aanwijzingsbesluit: 

Artikel 1 aanwijzing toezichthouders 
1. De volgende personen met directe ingang aan te wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 

5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

a. De medewerkers van het team Handhaving Openbare Ruimte; 

b. De medewerkers van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving; 

c. De medewerkers van het team Integrale veiligheid, Apv en bijzondere wetten; 

d. De medewerkers van het team Burgerzaken; 

e. De leerplichtambtenaren van het Sociaal Team; 

f. De markt-/havenmeester en diens plaatsvervanger van de Wijkteams Uitvoering. 

2. De aanwijzing geldt tot beëindiging van het dienstverband, tot benoeming in een andere functie 

en tot wederopzegging. 

Artikel 2 regelgeving 
1. De toezichthouder genoemd onder artikel 1, eerste lid, onder a, b en c is belast met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht/Omgevingswet; 

• Woningwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Wet Veiligheidsregio’s; 

• Wet op de kansspelen; 

• Leegstandswet; 

• Algemene plaatselijke verordening Vijfheerenlanden; 

• Afvalstoffenverordening Vijfheerenlanden; 

• Marktverordening Vijfheerenlanden. 

2. De toezichthouder genoemd onder artikel 1, eerste lid, onder d is belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de; 

• Wet basisregistratie personen; 

3. De toezichthouder genoemd onder artikel 1, eerste lid, onder e is belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de; 

• Leerplichtwet 1969; 

4. De toezichthouder genoemd onder artikel 1, eerste lid, onder f is belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de; 

• Algemene plaatselijke verordening Vijfheerenlanden; 

• Afvalstoffenverordening Vijfheerenlanden; 

• Marktverordening Vijfheerenlanden. 

Nr. 561688 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2022 nr. 561688 22 december 2022 1 



5. Bovengenoemde geldt ook voor de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 3 legitimatie 
Aan de in artikel 1, eerste lid, genoemde personen wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op 

de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde weten of regelingen, een 

legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop 

gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb". 

Artikel 4 reikwijdte 
Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Vijfheerenlanden. 

Artikel 5 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit aanwijzing toezichthouders Vijfheerenlanden 2022". 

Artikel 6 inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. Bekendmaking geschiedt door publicatie in het 

elektronisch gemeenteblad. 

Ondertekening 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Vijfheerenlanden op 6 december 2022. 

De burgemeester: S. Fröhlich 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur: N. van Ameijde - Poortman 

Vastgesteld door de burgemeester op 6 december 2022. 

De burgemeester: S. Fröhlich 

Gemeenteblad 2022 nr. 561688 22 december 2022 2 


